
    

 

 

 
V Boskovicích dne 4. prosince 2023  

  

  

Věc: Zadávací řízení - „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá“ – vysvětlení zadávací 

dokumentace  
  

 
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební zadané formou užšího řízení podle § 58 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon”), která je uveřejněna 

ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2023-051196 a v databázi TED 
(Tenders Electronic Daily) pod číslem 2023/S 217-681135, pod názvem „Revitalizace ul. 

Dukelských hrdinů, Planá“, zadavatel obdržel dotaz, na který odpovídá takto: 

 
Dotaz: 

Dle kvalifikační dokumentace zadavatel požaduje v rámci profesní způsobilosti bodu c) a 

technické specifikaci pro osobu ve funkci stavbyvedoucího autorizaci pro obor Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství specializace vodohospodářské stavby. V 

seznamu ČKAI pro autorizované techniky oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství jsou uvedeny pouze specializace pro 1) stavby hydrotechnické; 2) stavby 
zdravotně technické a 3) stavby zdravotně technické. Žádáme tedy o upřesnění specifikace 

autorizace pro osobu stavbyvedoucího. 

 
Odpověď: 

Zadavatel upřesňuje text týkají se požadavku na osobu ve funkci ve funkci stavbyvedoucího 

(tj. osobu odlišnou od osoby stavbyvedoucího) prací takto: 

• osoba, a to ve funkci stavbyvedoucího (tj. osobu odlišnou od osoby 
stavbyvedoucího), autorizaci pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, specializace zdravotně technické (TV02, SV02)“ dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů; praxe min. 3 let při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž 
jako stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího musel působit min. u tří 
obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení, tj. výstavba či rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace ve finančním objemu min. 10.000.000,- Kč bez DPH za každou 
zakázku. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace zdravotně technické“ dle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů; předložením životopisu, ze kterého musí jasně vyplývat 
zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného charakteru, s uvedením názvu 
stavebních prací, popisu předmětu stavebních prací, finančního objemu v Kč bez 
DPH a názvu objednatele (investora) stavebních prací; Účastník zadávacího řízení 
předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, v jakém poměru je tato osoba k 
dodavateli (zda se jedná o pracovněprávní vztah, poddodavatelský vztah atd.);..); 



    

 

 

předložením prohlášení osoby ve funkci stavbyvedoucího z něhož bude patrné, že se 
na realizaci prokazovaných referenčních zakázek osobně podílela ve funkci 
stavbyvedoucího nebo obdobně nazvané, zahrnující název realizované stavby, termín 
provádění, popis poskytovaných stavebních prací, celkový finanční objem v Kč bez 
DPH a kontakt na objednatele.  

 
 

Dotaz: 

„Kvalifikační dokumentace“ str. 6 – Profesní způsobilost odst. c): 

osvědčení podle § 5 odst. 2 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), tj. min. autorizovaný technik pro 

obor „Dopravní stavby, specializace nekolejová doprava“, „Pozemní stavby, „Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace vodohospodářské stavby“ a 

„Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnické zařízení“ vždy minimálně pro 

jednu osobu v každém oboru., a to vždy minimálně pro jednu osobu, které musí být v 
souladu se zákonem č. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále jen 

„autorizační zákon“), v účinném znění nebo žádost o registraci ve smyslu ust. § 30i 
autorizačního zákona; v takovém případě si Zadavatel jako podmínku uzavření smlouvy s 

vybraným dodavatelem ve smyslu ust. § 104 písm. a) resp. e) zákona vymiňuje předložení 

výpisu ze seznamu registrovaných osob dle ust. § 30l autorizačního zákona, z něhož bude 

vyplývat, že osoba, jíž dodavatel, resp. vybraný dodavatel prokazoval splnění profesní 

způsobilosti v tomto bodě je v předmětném seznamu zapsána. 

Domníváme se, že zadavatelem požadovaná autorizace Technika prostředí staveb – 
specializace elektrotechnická zařízení je značně omezující v účasti v zadávacím řízení a 

tímto eliminuje počet firem, které by se mohly zadávacího řízení účastnit. 

Pro odborné provedení veřejného osvětlení je vhodná i autorizace v oboru Technologická 
zařízení staveb (TZS), která v rámci oboru řeší technologická a technická zařízení stavebních 

objektů. 

Žádáme zadavatele o uznání autorizace v oboru Technologická zařízení staveb.  
V opačném případě žádáme zadavatele o zdůvodnění, proč může být uznána pouze jím 

udaná autorizace, a nikoliv i autorizace v oboru Technologická zařízení staveb. 

 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že dle jeho názoru z žádného ustanovení Zadávací dokumentace, ani 

kvalifikační dokumentace nevyplývá, že by požadavek na autorizaci „Technika prostředí 
staveb – specializace elektrotechnická zařízení“ se výlučně vztahoval k provedení veřejného 

osvětlení. Na druhé straně zadavatel souhlasí s tím, že pro provedení veřejného osvětlení je 

vhodná i autorizace v oboru Technologická zařízení staveb (TZS), která v rámci oboru řeší 
technologická a technická zařízení stavebních objektů. 

Na základě výše uvedeného zadavatel upravuje znění přílohy č. 5 – Kvalifikační 

dokumentace, článek PROFESNÍ ZPŮSOBILOST, písm. c), takto: 
c) dle § 77 odst. 2, písm. c) zákona: předložením dokladů osvědčujících odbornou 

způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou 
způsobilost zajišťuje, a to: 



    

 

 

a. osvědčení podle § 5 odst. 2 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), tj. 
min. autorizovaný technik pro obor „Dopravní stavby, specializace nekolejová 
doprava“, „Pozemní stavby, „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace vodohospodářské stavby“ a „Technika prostředí staveb – specializace 
elektrotechnické zařízení“, vždy minimálně pro jednu osobu v každém oboru., a to 
vždy minimálně pro jednu osobu, které musí být v souladu se zákonem č. č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále jen „autorizační 
zákon“), v účinném znění nebo žádost o registraci ve smyslu ust. § 30i autorizačního 
zákona; v takovém případě si Zadavatel jako podmínku uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem ve smyslu ust. § 104 písm. a) resp. e) zákona vymiňuje 
předložení výpisu ze seznamu registrovaných osob dle ust. § 30l autorizačního 
zákona, z něhož bude vyplývat, že osoba, jíž dodavatel, resp. vybraný dodavatel 
prokazoval splnění profesní způsobilosti v tomto bodě je v předmětném seznamu 
zapsána. 
U autorizace „Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnické zařízení“ 
může být s ohledem na typ a rozsah realizované zakázky alternativně předložena 
autorizace pro obor „Technologická zařízení staveb“  

Pozn. Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti v příslušném oboru 
vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Pokud se v této zemi žádný doklad o 
odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o tomto čestné prohlášení, jehož součástí bude rovněž 
i prohlášení, že jsou dle právního řádu této země oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci požadovaných 
odborných způsobilostí. Za všechny tyto osoby bude vybraný dodavatel povinen předložit doklad o jejich odborné 
způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na území České republiky jako podmínku pro 
uzavření smlouvy o dílo na plnění předmětu veřejné zakázky. 
Informace k doložení autorizace/registrace v rozsahu dle § 5 odst. 3 autorizačního zákona: vybrané činnosti ve 
výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční osoby, které získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané 
činnosti v jiném členském státě Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále jen členském státě), a to jako osoby usazené nebo hostující. Usazenou 
osobou se rozumí osoba, která na území České republiky vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území 
České republiky má podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se rozumí osoba, která je usazená na území 
jiného členského státu a na území České republiky vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K 
umožnění přístupu k vybrané činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských společenství 
(Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací) 
uznávají diplomy, osvědčení a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je 
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje splnění kvalifikačních 
předpokladů a provádí další úkony s touto činností spojené. Hostující osoba je povinna podat uznávacímu 
orgánu úplné oznámení podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. Uznávací orgán může požadovat ověření 
odborné kvalifikace podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné kvalifikace a jiné 
způsobilosti osoby usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o uznávání odborné kvalifikace 
osobou hostující, provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu registrovaných osob. Uznávací orgán 
stanoví svými vnitřními předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané dokumentace. 

 

 

 

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast do 20.12.2023. 

 



    

 

 

 

 
 

 

V Boskovicích dne 4.12.2023 

 

 

 ……………………………………… 
Mgr. Martin Budiš 

   osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
 
 


